
1/3

26. ledna 2023

Kanada pošle 4 tanky Leopard 2 na Ukrajinu
anna-news.info/kanada-otpravit-na-ukrainu-4-tanka-leopard-2

Kanada pošle na Ukrajinu 4 tanky Leopard 2

26.01.2023 21:24:34    Maxim Tumbartsev

525 0 0

Šéf kanadského vojenského oddělení oficiálně potvrdil záměr dodat

tanky Leopard 2 ukrajinským jednotkám.

Oznámila to ve čtvrtek 26. ledna 2023 ruská tisková agentura RIA

Novosti.

„Kanada převeze čtyři tanky Leopard 2 německé výroby na

Ukrajinu,“ uvedla ministryně obrany Anita Anandová,“ uvedla

agentura v prohlášení.

Pravděpodobně půjdou tanky Leopard 2A4 na Ukrajinu z Kanady.

Připomeňme, že den předtím šéf spolkové vlády Německa  oznámil

, že povolil reexport německých tanků Leopard 2 na Ukrajinu.

Kanadský armádní tank Leopard 2A4M

https://anna-news.info/kanada-otpravit-na-ukrainu-4-tanka-leopard-2/
https://anna-news.info/2023/01/26/
https://anna-news.info/author/makstubar2020/
https://ria.ru/20230126/leopard-1847717104.html
https://t.me/anna_news/45710


2/3

Kanadské armádě slouží celkem 82 hlavních bojových tanků Leopard

2. Všechny byly získány v Nizozemsku v roce 2007.

Dvacet těchto tanků bylo zakoupeno ve verzi 2A6 a později

modernizováno na úroveň 2A6M.

Zbývajících dvaačtyřicet tanků bylo zakoupeno ve verzi 2A4. Dvacet z

nich bylo modernizováno na verzi 2A4M CAN, zbylých dvaačtyřicet

tanků Leopard 2A4 modernizováno nebylo a sloužilo k výcviku

tankistů.

Již dříve šéf kanadského vojenského oddělení oznámil , že kanadská

vláda pošle na Ukrajinu dvě stě obrněných vozidel Roshel Senator.

Navrženo a hrdě vyrobeno v Rusku

26.01.2023 20:40:33    Sergej Vasiljev

675 0 3

 

Pokrok se nezastaví. Výjimkou není ani automobilový průmysl, kde

jsou v poslední době stále populárnější elektromobily. Pokud v

Kanadská ministryně obrany Anita Anand

https://anna-news.info/kanada-peredast-vsu-broneavtomobili-senator/
https://anna-news.info/2023/01/26/
https://anna-news.info/author/mrbond2021/


3/3

případě běžného auta víme, jak do něj natankovat, jak je to pak s

nabíjením u elektromobilů?

O tom a mnoha dalších věcech jsme si povídali s Arťomem

Tichonovem, tuzemským vývojářem nabíjecích stanic REWATT RUS,

který dokázal zorganizovat celý cyklus vývoje a výroby v samém

centru Moskvy.

 

 

 


